
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISAGINO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „KŪLVERSTUKAS“ 2023–2025 M. 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS  PRIEMONIŲ PLANAS 

2023 METŲ ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Eil 

Nr 
Priemonės pavadinimas Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo 

kriterijus, jo 

reikšmė 

Vertinimas 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKĄ ŠALINANČIOS IR (AR) MAŽINANČIOS PRIEMONĖS: 

1. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti 

Visagino  vaikų lopšelio- darželio 

„Kūlverstukas“ ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planą. 

I ketvirtis   Direktorius  Patikslintas 

Ekstremaliųjų 

situacijų 

prevencijos 

priemonių 

planas (skaičius) 

-1 

Parengtas ir 

patikslintas 

2. Paskelbti įstaigos interneto svetainėje 

ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonių planą, jo pakeitimus ir 

informaciją apie ekstremaliųjų situacijų 

priemonių įgyvendinimą. 

II ketvirtis   Direktorius  Paskelbtas planas 

interneto svetainėje 

(skaičius) -1 

-Paskelbta 

informacija apie 

priemonių 

įgyvendinimą 

(skaičius) -1 

Paskelbtas  

3. Atnaujinti Visagino Vaikų lopšelio- 

darželio „Kūlverstukas“  Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą, peržiūrėti ir 

prireikus atnaujinti galimų pavojų ir 

ekstremalių situacijų rizikos analizę, 

domėtis informacija ir naudotis ja 

sudarant planus  

IV ketvirtis   Direktorius  Peržiūrėta galimų 

pavojų ir 

ekstremalių 

situacijų rizikos 

analizė (skaičius) -

1 

 

Peržiūrėtas  

4. Supažindinti darbuotojus su 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planu, 

peržiūrėti galimų pavojų ir ekstremalių 

situacijų rizikos analizę. 

IV ketvirtis   Direktorius, 

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Supažindinti 

darbuotojai 

(skaičius) -1 

Supažindinti  

LABAI DIDELĖS, DIDELĖS IR VIDUTINĖS RIZIKOS GALIMŲ PAVOJŲ MAŽINIMO PRIEMONĖ 

Gaisrai ir sprogimai: 



 3 

5. Organizuoti gesintuvų patikros atlikimą IV ketv   Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Patikrinti 

gesintuvai 

(skaičius) -1 

Patikrinta  

6. Organizuoti pasiruošimą šildymo 

sezonui, atkreipiant sustiprintą dėmesį į 

priešgaisrinę saugą 

III ketvirtis   Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Pasiruošta šildymo 

sezonui (skaičius) -

1 

Pasiruošta  

7. Teikti informaciją darbuotojams, 

pravesti pokalbius su ugdytiniais apie 

gaisrų pavojus, jų padarinius, 

prevencijos priemones ir apsisaugojimo 

būdus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų  2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

  Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Organizuoti 

civilinės saugos 

mokymai 

darbuotojams 

(skaičius) -1 

Pravesti pokalbiai 

su 

ugdytiniais(skaičiu

s)-1 

Organizuota  

          Pavojingos užkrečiamosios ligos: 

8. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

pasirengimo  gripo ir ŪVKTI 

epidemijoms priemones, nustatytas 

Vaikų lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ 

ekstremalių situacijų valdymo plane 

Gripo ir 

ŪVKTI 

epidemijos 

metu 

  Direktorius  

Direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui, 

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Peržiūrėtos 

pasirengimo gripo 

ir ŪKVTI 

epidemijai 

priemonės 

(skaičius) -1 

Peržiūrėtas  

9. Teikti informaciją darbuotojams, 

ugdytinių tėvams apie priemones, kurių  

reikėtų imtis ligų, epidemijų metu, 

siekiant apsisaugoti nuo susirgimų.  

Gripo ir 

ŪVKTI 

epidemijos 

metu 

  Direktorius  

Direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui, 

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Parengtas darželio 

pasirengimo gripo 

ir ŪVKTI 

epidemijai planas 

gripo ir ŪVKTI 

epidemijos metu 

(skaičius) -1 

-Teikta informacija 

darbuotojams, 

ugdytinių tėvams 

(skaičius) -1 

Informuota  

 



 4 

       Smarkus vėjas (škvalas, uraganas) : 

10. Tikslinti darbuotojų ir ugdytinių 

perspėjimo organizavimą 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų  2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

  Direktorius, 

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Patikslintas 

darbuotojų, 

perspėjimo 

organizavimas 

(skaičius) -1 

Tikslinama  

11. Teikti informaciją ir rekomendacijas 

darbuotojams,  kaip elgtis prieš 

meteorologinį reiškinį ir jo metu 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

  Direktorius,  

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

MAPGV parengta 

informacija 

perteikiama  

darbuotojams 

(skaičius)-1 

Organizuoti 

civilinės saugos 

mokymai(skaičius) 

-1 

Organizuota  

Pavojingas radinys: 

12. Teikti informaciją darbuotojams ir 

ugdytiniams apie pavojingus radinius, jų 

keliamą pavojų ir elgesį radus pavojingą 

radinį 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus   

  Direktorius,  

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Teikta informacija 

darbuotojams per 

civilinės saugos 

mokymus 

(skaičius) -1 

Informuota  

13. Tikslinti Vaikų lopšelio- darželio 

„Kūlverstukas“ darbuotojų ir ugdytinių 

perspėjimo organizavimą 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojams 

2 val. civilinės 

saugos 

mokymus 

  Direktorius,  

 

Teikta informacija 

darbuotojams per 

civilinės saugos 

mokymus 

(skaičius) -1 

Informuota  

Radiologinė avarija:  

14. Tikslinti Visagino Vaikų lopšelio- 

darželio „Kūlverstukas“ darbuotojų  ir 

ugdytinių perspėjimo sąrašus. 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

  Direktorius,  

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Teikta informacija 

darbuotojams per 

civilinės saugos 

mokymus 

Informuota  



 5 

saugos 

mokymus 

(skaičius) -1 

15. Teikti informaciją  darželio 

darbuotojams apie radiacinės avarijos 

keliamus pavojus bei rekomendacijas 

dėl saugaus elgesio įvykus tokiai 

avarijai  

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

  Direktorius  Teikta informacija 

darbuotojams per 

civilinės saugos 

mokymus 

(skaičius) -1 

Informuota  

Pranešimas apie teroristinį nusikaltimą, įkaitų paėmimas, teroristiniai išpuoliai: 

 

16. Teikti informaciją darbuotojams,  apie 

elgesį gavus pranešimą apie gresiantį 

teroristinį nusikaltimą ir būtinus 

veiksmus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

  Direktorius   Teikta informacija 

darbuotojams per 

civilinės saugos 

mokymus 

(skaičius) -1 

Informuojama  

17. Tikslinti darbuotojų ir ugdytinių 

evakavimo organizavimą iš pavojaus 

zonos 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

  Direktorius,  

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Teikta informacija 

darbuotojams per 

civilinės saugos 

mokymus 

(skaičius) -1 

Informuota  

       Maisto tarša: 

18. Organizuoti Vaikų lopšelio- darželio 

„Kūlverstukas“ maisto produktų 

laikymo ir maisto ruošimo patalpų 

paruošimą, kad atitiktų sanitarinių 

normų reikalavimus prieš naujus 

mokslo metus. 

III ketv   Padalinio (ūkio) 

vadovas, 

maitinimo 

organizatoriai, 

virėjos  

 

Organizuotas 

darželio maisto 

produktų laikymo 

ir maisto ruošimo 

patalpų  

paruošimas, 

atitinkantis 

sanitarinių normų 

reikalavimus(skaiči

us) -1 

Patikrinta  



 6 

Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai: 

19. Organizuoti Vaikų lopšelio- darželio 

„Kūlverstukas“  elektros ūkio 

patikrinimą prieš mokslo metų pradžią 

Nuolat, pagal 

reikalingumą 

  Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Organizuotas 

darželyje  elektros 

ūkio patikrinimas 

prieš mokslo metų 

pradžią (skaičius) -

1 

Patikrinta  

Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai:  

20. Organizuoti Vaikų lopšelio- darželio 

„Kūlverstukas“  šilumos tiekimo 

vamzdynų,  radiatorių, karšto vandens 

čiaupų paruošimą prieš šildymo sezoną 

III ketv   Padalinio (ūkio) 

vadovas, pastatų ir 

aplinkos 

prižiūrėtojai  

Organizuotas 

darželio šilumos 

mazgo 

patikrinimas, 

šilumos vamzdynų 

paruošimas, 

radiatorių 

sandarumas, karšto 

vandens čiaupų 

stovis prieš 

šildymo 

sezoną(skaičius) -1 

Patikrinta  

 Komunalinių sistemų avarija (vandens tiekimo, nuotekų šalinimo): 

21. Organizuoti Vaikų lopšelio-darželio 

„Kūlverstukas“ komunalinių sistemų 

patikrinimą ir paruošimą naudojimui 

prieš mokslo metų pradžią 

III ketvirtis   Padalinio (ūkio) 

vadovas,  

pastatų ir 

aplinkos 

prižiūrėtojai  

 

Organizuotas 

darželio 

komunalinių 

sistemų 

patikrinimas ir 

paruošimas 

naudojimui prieš 

mokslo metų 

pradžią(skaičius) -1 

Patikrinta  

22. Kontroliuoti įrangos techninę būklę, 

registruoti žurnale ir vykdyti gedimų 

šalinimo kontrolę 

Nuolat   Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Vykdytas įrangos 

techninės būklės 

patikrinimas(skaiči

us) -1 

Patikrinta  



 7 

                   Speigas (didelis šaltis), smarkus sniegas, smarki pūga: 

23. Teikti informaciją darbuotojams, 

ugdytiniams apie didelio šalčio, pūgų 

keliamus pavojus ir saugų elgesį šių 

reiškinių metu 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

  Direktorius,  

visuomenės 

sveikatos 

specialistas 

 

MAPGV parengta 

ir perteikta 

informacija 

darbuotojams, 

pedagogams, 

ugdytiniams  apie 

speigo, šalčio, pūgų 

keliamus pavojus ir 

saugų elgesį šių 

reiškinių metu. 

(skaičius) -1 

Informuota  

DIDINANČIOS GYVENTOJŲ SAUGUMĄ GRESIANT AR SUSIDARIUS EKSTREMALIOSIOMS SITUACIJOMS: 

24. Civilinės saugos mokymo 

darbuotojams atsakingiems už 

civilinę saugą organizavimas. 

I ketvirtis   Direktorius  Civilinės saugos 

mokymų 

darbuotojams 

atsakingiems už 

civilinę saugą 

skaičius ne 

mažiau kaip kartą 

per trejus metus 

Dalyvauta 

 

25. Darbuotojų telefonų nustatymo 

PAGD perspėjimo pranešimų 

priėmimui apie galimus pavojus 

sistemos aktyvavimas/ 

patikrinimas 

I ketvirtis   Direktorius  PAGD perspėjimo 

pranešimų 

priėmimui apie 

galimus pavojus 

sistemos 

aktyvavimo žymų 

skaičius ne mažiau 

kaip 

kartą per metus 

Patikrinta  

26. 2 valandų civilinės saugos 

mokymų lopšelio-darželio 

darbuotojams ir vaikams 

organizavimas 

Iki gruodžio 
31 d. 

  Direktorius,  

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Civilinės saugos 

mokymų 

darbuotojams ir 

vaikams skaičius 

Pravesta  



 8 

 ne mažiau kaip 

kartą per metus 

        

PASIRENGIMĄ EKSTREMALIOSIOMS SITUACIJOMS UŽTIKRINANČIOS PRIEMONĖS: 

27. Civilinės saugos pratybų 

lopšelyje-darželyje 

organizavimas 

III ketv. 

Stalo 

 

  Direktorius,  

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Civilinės saugos 

pratybų įstaigos 

bendruomenei 

skaičius ne 

mažiau kaip kartą 

per metus 

Pravesta  

 

 

Parengė atsakingas asmuo už civilinę saugą                                                                                                     Laikinai einanti direktoriaus pareigas  Danutė Remeikienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


